（2024-2025 年度 RI テーマ）

例   会   報   告           № 24  2025 年 01 月 09 日 第 2969 号

◆ 司  会 ＳＡＡ 浅野 知則さん

◆ 点  鐘 会 長 岩本 泰史さん

◆ 斉  唱(曲目)      君が代・奉仕の理想

◆ロータリーの目的唱和     日向野 修さん

◆お客様紹介

サイクルスポーツマネージメント株式会社

         代表取締役社長 柿沼 章様

         営業部 部長   湊 一隆様

米山記念奨学生

    イスラム・エムディー・ラシェドゥル君

台湾１年留学生     ホン・ウェイポー君

（ミドルネーム ウィルバー君）

◆乾杯      パストガバナー 石原 敬士さん

◆いただきます当番       若林 実さん

◆諸慶事祝  親睦活動委員会  湯澤 利浩さん

       出席委員会     野澤 充さん

＜本人誕生＞ 小林一彦さん、黒本敏夫さん、

鹿沼ロータリークラブ会報

例会場 日晃そば コンベンションホール TEL：0289-65-2525
例会日  毎週木曜日 12:30～13:30
事務所 鹿沼市貝島町 652-39     TEL：0289-64-4100 FAX:0289-64-3987
E-mail: info@kanuma-rc.com   HP: http://www.kanuma-rc.com/

第 2550 地区 第 7 グループ
創立 1960 年 1 月 23 日
承認 1960 年 2 月 13 日
会長 岩本泰史 幹事 宇賀神康明

＜結婚記念日＞ 小林一三さん

＜配偶者誕生＞ 黒本委代子さん、小田部久子さん、

＜出席記念＞ 大塚政人さん、大貫定之さん

       吉高神一之さん、櫻井武彦さん

       日向野博史さん

◇ 会長会務報告  会 長 岩本 泰史さん

皆さん明けましておめでとうございます。新年初

めの会長会務報告をいたします。

皆さんの今年の目標は何でしょうか？ 私は毎年

年初に今年の目標やテーマを書初めしています。今

年は「千恩万謝」です。千のご恩に万の感謝、宇賀

神幹事をはじめSAAさんや親睦委員長さんなど、皆さ

んの働きで前半を終えることが出来ました。今年も

引き続きよろしくお願い申し上げます。

さて、私は今６０歳ですが、年代ごとの大目標を

立てるのも良いと思います。今年４０歳、５０歳に

なる方、４０代、５０代の目標はお決めになったで

しょうか？ ちなみに私の年代別の目標は、

３０代 １億円貯める（世俗的）

４０代 死生観を養う（あの世のこと）

５０代 貯めたお金を人の為に使う

でした。６０代の目標は模索中ですが、現実的には

終の棲家探しという世俗的なものになるのではない

かと思っています。明確な目標をもって生活をする

と良い結果が得られるのではないかと思いますので、

特に３０代４０代の若い方は目標を考えてはいかが

でしょうか。

 以上、会長会務報告でした。

◇ 幹事報告    幹事 宇賀神 康明さん

１ 1 月の『職業奉仕月間』のリソースが日本事務局

より送られてきました。日向野修職業奉仕委員

長へお願いをいたしました。

２ 青少年交換留学生ウィルバー君が 1月 5日より第

3 ホストファミリー宇賀神貴洋さん家へ引っ越し

を致しました。これからよろしくお願いします。

第2ホストファミリー瀬谷さんありがとうござい

ました。また年末年始ご協力を頂いた皆様あり

がとうございます。これからも休日など皆様の

ご協力を頂きますのでよろしくお願いいたしま

す。

３ 今月のロータリーレート 1 ドル 157 円。

４ 次週 16 日例会後、第８回理事会開催予定です。

◇ 委員会報告
◆米山奨学生カウンセラー     藤田真澄さん

米山記念奨学金の授与

台湾１年留学生     ホン・ウェイポー君

お小遣い授与

◇ 本日のプログラム

◆ 卓話

サイクルスポーツマネージメント

       代表取締役社長 柿沼 章様
宇都宮ブリッツェンの活動やロードレースについて

画像や映像を含めてご紹介を戴きました。

宇都宮ブリッツェンは日本初地域密着型プロサイク

ルロードレースチームです。

現在、宇都宮ブリッツェンは鹿沼市出身の小野寺玲

選手を含めて１２人で活動をしているそうです。

季節によって栃木県の北から南各地で練習をしてい

ますが、大半は、鹿沼市・日光市で練習をしており

ますのでお見掛けになった際にはクラクション等で

合図を戴けると選手も励みになるので是非よろしく

お願いします。

◆ スマイルＢＯＸ

岩本 泰史さん：⑤サイクルスポーツマネージメント㈱ 宇都

宮ブリッツェン 柿沼社長様 営業部長 湊様

貴重な卓話ありがとうございました。

        ⑤皆さんカゼやインフルエンザなど流行っ

ておりますので充分お気をつけて下さい。今

年度後半もよろしくお願いします。

宇賀神康明さん：⑤あけましておめでとうございます。本年

もよろしくお願いします。サイクルスポーツ

マネージメント 柿沼様、卓話ありがとうござ

います。ラシュッド君、ウィルバー君 本年

もよろしくお願いします。

大塚 政人さん：④

小田部敏也さん：③

金子 昭彦さん：⑤皆様、明けましておめでとうございます。

年賀状をいただいた方々有難うございました。

勝手ながら今年は年賀状を出しませんでした

ことをお許しください。

吉高神一之さん：④あけましておめでとうございます。今年

の目標は、身長をのばしたいです。

倉松 俊弘さん：⑤皆様、あけましておめでとうございます。

昨年は地区大会大変お世話になりました。今

年もよろしくお願いします。

狐塚 泰久さん：皆様、あけましておめでとうございます。4

月 19・20 日は鹿沼 RC 65 周年式典です。宜し

くお願い致します。

櫻井 武彦さん：④入会 20 年になりました。引き続きよろし

くお願いいたします。ガバナー月信 Vol.7 1

月号を発行しました。皆さん是非ご覧くださ

い。

日向野 修さん：⑤会員の皆様、新年あけましておめでとう

ございます。今年も宜しくお願い致します。

日向野博史さん：④

※①結婚記念・②本人誕生・③夫人誕生・④出席記念・⑤其の他

◆ 出席率報告

会員数 出席数 前日ﾒｲｸ 免除 欠席 出席率

61 42 4 3 12 79.31％

◆ 点  鐘  会 長  岩本 泰史さん

● 次回 01 月第 2 例会 01 月 16 日（木）

※ 卓話：女子アナウンサー 須賀 由美子さん

※ 第８回理事会

場  所：日晃そば コンベンションホール

時  間：１２時３０分～

  （ 発行責任者：荻村武誠 ）

◆ 2025 年 01 月の移動例会日程

1 月の移動例会はございません。

 例会は日晃そばコンベンションホールで行いま

す。

● 市田ガバナースケジュール

◆ 24-25 年度 主要行事

2025 年

 01 月 09 日(木)

  25-26 年度第 3回ガバナー補佐研修

 01 月 19 日(日)

  第 2 回諮問委員会

 01 月 26 日(日)

  RLI パートⅢ

02 月 01 日(土)

  第 9 グループ IM

 02 月 08～09 日（土・日）

  青少年交換スキートリップ

 02 月 08 日(土)

  第 8 グループ IM

 02 月 09 日(日)

  第 1 グループ IM

 02 月 15 日(土)

  25-26 年度財団補助金管理セミナー

 02 月 19 日(水)

  第 3 グループ AB IM (ホスト 宇都宮さつき RC)

 02 月 22 日(土)

  第 3 回諮問委員会

 02 月 22 日(土)

  第 2 回地区運営委員会

 02 月 22 日(土)

  25-26 年度第 4回ガバナー補佐研修